15. *Tecum tunc aberant.*] Hoc est, tu cum tuis solatiis procul eras. Men-

tis *ægræ.* Quas meæ menti tristi adulterius fueras, si adfuisses.

17. *Fer opem, precor, eminus unam.*] Malim *unum*, quod unum superest. HEINS. *Eminus.* Procul a mea regione.

18. *Tuo, &c.*] Tuis verbis et literis. 26. Bene occupat per interrogationem, et qualitatem sui facti tractat loco definitionis, quia, quod facto nomen imponat, nondum certus est, ut Fabricius jam monuit. *Omnis at non-nulli editi.* Heinsius corrigere voluit, *ad-deos h.e. apud deos*, aut Lubentius : *Omnis an ad magnos culpa scelestas deos :* sed recte censem Burmannus, nihil esse mutandum, quod culpa in homines non est semper scelus, sed in Deos culpa etiam pro scelere habetur,

Spes igitur menti pœnæ, Græcine, levandæ
 Non est ex toto nulla relictæ meæ.
 Hæc Dea, quum fugerent sceleratas numina terras,
 In Dîs invisa sola remansit humo : 30
 Hæc facit, ut vivat vincetus quoque compede fossor,
 Liberaque a ferro crura futura putet :
 Hæc facit, ut, videat quum terras undique nullas,
 Naufragus in mediis brachia jactet aquis.
 Sæpe aliquem sollers medicorum cura reliquit ;
 Nec spes huic vena deficiente cadit. 36
 Carcere dicuntur clausi sperare salutem ;
 Atque aliquis pendens in cruce vota facit.
 Hæc Dea quam multos laqueo sua colla ligantes
 Non est proposita passa perire nece ! 40
 Me quoque conantem gladio finire dolorem
 Arcuit, injecta continuitque manu.
 Quidque facis ? Iacrymis opus est, non sanguine,
 Sæpe per has flecti principis ira solet. [dixit ;
 Quamvis est igitur meritis indebita nostris, 45
 Magna tamen spes est in bonitate Dei.

et Dii iniqui et crudeles nullam inter
 culpam et seclus differentiam esse pa-
 tiuntur. Conf. Trist. ii. 108. HARLES.

30. *Remansit sola.*] Quod ideo fingunt poetæ, quia neminem unquam
 destituit spes. Locus hic ex Theog-
 nide translatus videtur :

'Ελπίς ἐν ἀνθρώπουσι μόνη θεὸς
 οὐσθλὶ ἐνεστιν.

*Αλλοι δ' Οὐδὲν πονοῦ ἐκπρολιπόν-
 τες ἔβαν,

*Ωιχετο μὲν Πίστις, μεγάλη θεὸς,
 φύχετο δ' ἀνδρῶν

Σωφροσύνη, Χάριτές τ', ἡ φίλε,
 γῆν ἐλιπον.

31. *Hæc facit.*]

Οὕτος δὲ ἀνὴρ ἄριστος, ὕστις ἀλπίσιν
 Ηέπιοθεν αἰεὶ.

Eurip. Her. Fur. Cie. ad Famil. *Op-
 tare optima, cogitare difficillima, ferre
 quæcumque erunt.*

33. *Hæc facit, ut, videat.*] Spes
 etiam facit, ut naufragus in medio
 mari destitutus, quamvis nullas videat
 terras, speret se evasurum.

36. *Vena deficiente.*] Viribus col-
 lapsis. Id enim inter signa mortis
 enumerat Ilin. in vii. cap. 51.

46. *In bonitate Dei.*] In Augusti
 clementia. MER.